
	 					 	
Åbent	brev	til	
Erhvervsminister	Simon	Kollerup	
Sundhedsminister	Magnus	Heunicke	
Justitsminister	Nick	Hækkerup	

	
Kaos	og	fortvivlelse	i	køreskolevirksomhederne	–	vi	er	IKKE	lukket	ned	men	burde	

vi	det?	

	
Kære Simon Kollerup, Magnus Heunicke og Nick Hækkerup 
 
På baggrund af det høje smittetryk fra Hovedstadsområdet, Odense, Århus og nu store dele 
af Danmark, har Statsminister Mette Frederiksen valgt at lukke en stor del af samfundet ned 
i en periode. 
 
Der er en stor del smittede blandt de unge mennesker i kørekortsalderen 17 til 18 år. Mange 
af disse unge er hjemsendte fra deres uddannelsessteder, indtil smittekurven er knækket til 
et acceptabelt niveau. 
 
Som kørelærer sidder man tæt med eleverne i en lille personbil. Det har givet anledning til 
en stor bekymring blandt flere kollegaer. En del kørelærere, har udtrykt undren over vi fortsat 
kan gennemføre teori- og praktisk undervisning, når smittetrykket er så højt, og store dele 
af samfundet er lukket ned. 
 
Det var derfor en fornuftig beslutning at Rigspolitiet valgte at lukke for afvikling af teori-og 
praktiske prøver til foreløbig 4. januar 2021 for prøver til de små kørekortskategorier. En 
køreprøvesagkyndig sidder med 7 elever i ca. 30 minutter i løbet af en hel dag. En kørelærer 
sidder med 6-7 forskellige elever på én dag i 60-90 minutter ad gangen, og er derfor udsat 
i længere tid. Til teoriundervisning samles i hvert fald 9 elever, som tit er de samme personer 
der samles på uddannelsesinstitutionerne. Alligevel er køreskolevirksomhederne 
fuldstændig overset i denne nedlukning, og de elever der burde undgå forsamlinger, samles 
nu i køreskolerne rundt omkring i landet 2-3 gange ugentligt. 
 
Hvis man ser bort fra smittfaren, som nævnt ovenfor, er det fra et erhvervsmæssigt 
synspunkt utroligt svært at fortsætte vores køreskolevirksomheder. Udover at politiet har 
lukket for afvikling af prøver, er Borgerservice ligeledes lukket ned, hvilket hindrer 
godkendelse af nye kørekortsansøgere. Vi er som et fodboldhold, hvor målet er spærret, 
alle spillere er stationære, og vi kan ikke få nye spillere på banen. Men vi bliver ønsket god 
kamp. 
 
Vi har stor forståelse for de elever og kolleger, der er berørte og frustreret over for 
situationen. Men vi tænker samtidig at kørelærerne, har samme bekymring ang. smitte som 
de fleste køreprøvesagkyndige. Samtidig har brancheorganisationerne utroligt svært ved at 
anbefale sine medlemmer at lukke ned, idet vi for nuværende ikke er sikret en kompensation 
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såfremt køreskolen og de tilhørende kørelærere frivilligt vælger at lukke deres virksomhed 
grundet smittefaren. Vores branchen vil gerne vise samfundssind og medvirke til at knække 
smittekurven ved netop ikke at samle de 17-18 årige uden for deres uddannelsesinstitution, 
men vi må også erkende, at samfundssind ikke betaler regningerne slut på måneden. 
 
Vi har virkelig brug for at I tager en akut sundhedsfaglig stilling til om det virkelig er i 
samfundets interesse, at lade køreskolevirksomhederne fortsætte videre med både teori- 
og praktisk undervisning som vi hidtil har gjort. Ligeledes er det helt essentielt, er der tages 
akut stilling til muligheden for kompensation ved en evt. nedlukning, så 
køreskolevirksomhederne ikke skal fortsætte de næste tre uger i dyb fortvivlelse. 
	
Med	venlig	hilsen	
	
Emilio	Stenbæk	Malla	
Helsingør	Kørelærerforening	
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